
UCHWAŁA NR XXXVI/327/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583), w związku z art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) i § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz 
z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
w wysokości odpowiadającej 89 % maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy w ciągu 
miesiąca w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców (w pełnych złotych, z pominięciem groszy). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega potrąceniu w wysokości 10 % za każdą nieobecność na sesji Rady 
lub posiedzeniu komisji której Przewodniczący jest członkiem, chyba że nieobecność związana jest 
z wykonywaniem na polecenie organu gminy czynności wynikających z mandatu radnego. 

3. Zryczałtowana dieta płatna będzie co miesiąc, w terminach wypłaty wynagrodzeń pracowników Urzędu 
Miejskiego w Czarnej Białostockiej. 

§ 2. 1. Ustala się radnym diety za udział w pracach Rady i jej organów (sesje Rady i posiedzenia komisji 
stałych) w wysokości: 

1) radnym pełniącym funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 20 % kwoty zryczałtowanej diety 
Przewodniczącego Rady Miejskiej (w pełnych złotych, z pominięciem groszy); 

2) radnym pełniącym funkcję Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej - 20 % kwoty zryczałtowanej 
diety Przewodniczącego Rady Miejskiej (w pełnych złotych, z pominięciem groszy); 

3) pozostałym radnym - 17 % kwoty zryczałtowanej diety Przewodniczącego Rady Miejskiej (w pełnych 
złotych, z pominięciem groszy). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje też radnemu, który nie może uczestniczyć w sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji, a jego nieobecność związana jest z wykonywaniem na polecenie organu gminy czynności 
wynikających z mandatu radnego. 

3. Wypłata diet za udział w posiedzeniach komisji stałych i udział w sesjach Rady Miejskiej będzie 
następować w miesiącu, w którym odbyły się sesje Rady, na konto wskazane przez radnego w terminie 7 dni od 
dnia zamknięcia sesji Rady. 

4. Wypłata diet określonych w ust. 1 następuje z zastrzeżeniem § 12 ust. 6 Statutu Gminy Czarna 
Białostocka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/81/07 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 
9 października 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. 
poz. 4320 oraz z 2022 r. poz. 52). 

§ 3. 1. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 Nr 14, 
poz. 138, z 2003 Nr 33, poz. 280).  

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
Przewodniczącemu Rady określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady. 

Id: B1A6547A-A52B-4F10-9A86-E85BF73435F7. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr III/9/14 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 22 grudnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: B1A6547A-A52B-4F10-9A86-E85BF73435F7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


